АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.09.2015 г.                                   № 43

Об утверждении плана мероприятий
по формированию и утверждению
ведомственных перечней муниципальных
услуг и работ, оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями

         В целях реализации мероприятий и урегулирования вопросов, возникающих в ходе исполнения положений ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляет:

  1. Утвердить план мероприятий по формированию и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями (далее – План) (прилагается).
  2. Руководителям муниципальных учреждений, ответственным за исполнение соответствующих мероприятий согласно Плану, утвержденному пунктом 1 настоящего постановления, обеспечить надлежащее исполнение указанных мероприятий в установленный Планом срок.
  3.  Разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте администрации Захоперского сельского поселения.
  4. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента подписания.
  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 Захоперского сельского поселения                                   Волоскова Т.И

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Захоперского сельского поселения
от  07.09.2015 г.    № 43

План мероприятий по формированию и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка проектов ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти
	05.09.2015
	Администрация Захоперского сельского поселения

	2
	Утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, распорядительными документами.
	10.09.2015
	Администрация Захоперского сельского поселения

	3
	Размещение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2014 № 152н.
	В течение 10 дней после реализации п.2 настоящего плана
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4
	Ведение ведомственного перечня - внесение информации  о муниципальных услугах и работах, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Администрации Захоперского сельского поселения, в информационную систему, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	После завершения работ по подключению к компонентам ГИС управление общественными финансами «Электронный бюджет»
	Администрация Захоперского сельского поселения

	5
	Подготовка и утверждение проектов нормативных правовых актов об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг, вошедших в ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, вступающих в силу 01.01.2016.
	В течение 30 дней
после реализации п.2 настоящего плана
	Администрация Захоперского сельского поселения

	6
	Подготовка проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, для осуществления экспертизы в части натуральных показателей и индикаторов качества предоставления муниципальных услуг и на бумажном носителе

	В течение 30 дней
после реализации п.2 настоящего плана
	Администрация Захоперского сельского поселения